
Pagina 1 di 2 

 

 

 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 
Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 28 marzo 2022 
 

  Sito web 
                          Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del percorso di formazione docenti dal titolo 
“L’accoglienza di alunni con autismo nella scuola: premesse teoriche e pratiche operative” e attivazione di uno 
sportello per la consulenza, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
CIG   Z2F35C3825 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

Vista  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

Visti       gli artt. 32 e 36 del D.lgs 18/04/20216 n. 50 e ss.mm.ii; 

Visto   il regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (art. 45 D.I. 129/2018) approvato dal Consiglio di   

Istituto con delibera n. 34 del 26/05/2020; 

 Visto    il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 16/12/2021 con delibera     

              n. 145; 

Visto     il finanziamento relativo alla formazione inclusione di euro 1.055,64 comunicato dalla scuola polo    

              ambito 30 Istituto Tecnico Statale “Luigi Casale” di Vigevano in data 16/02/2022; 

Accertata la disponibilità sulla scheda di progetto P04 75  “Formazione/aggiornamento del personale”;    

Acquisito il progetto formativo sulla didattica “L’accoglienza di alunni con autismo nella scuola: premesse   

               teoriche e pratiche operative” ed il relativo preventivo di spesa; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura del corso di formazione in oggetto; 

 

DETERMINA 

Art. 1  L’affidamento diretto al CeDisMa dell’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, del percorso di 

formazione docenti e l’attivazione di uno sportello per la consulenza” per un importo di €. 900,00 

esente iva (ai sensi dell'art. 10 par. 20 del D.P.R. 633 del 26/01/1972); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001495/U del 28/03/2022 09:25VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

 
 

Art. 2 Il criterio prescelto per l’aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto; 

 

Art. 3 Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016, viene individuato Responsabile unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna;  

 

Art. 4 L’impegno di spesa sarà imputato al Progetto P04 75 “Formazione/aggiornamento del personale”. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-03-28T09:00:09+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




